27 138 Diário da República, 2.a série — N.o 179 — 17 de Setembro de 2007

Agrupamento de Escolas de Castro Verde

Aviso (extracto) n.o 17 646/2007

Cidália Pereira da Silva Pina dos Santos Gil, presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas de Castro Verde, designa a
auxiliar de acção educativa do quadro de vinculação do distrito de
Beja Antónia José Colaço Luísa Constantino na categoria de encar-
regado de coordenação do pessoal AAE a partir de 1 de Fevereiro
de 2006, ao abrigo do disposto na circular n.o 4/2006, de 17 de Feve-
reiro, da DGRHE.

31 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Cidália Pereira da Silva Pina dos Santos Gil.

Escola Secundária Dr. Manuel Candeias Gonçalves

Aviso n.o 17 647/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada,
para consulta no placard da entrada desta Escola a lista de antiguidade
do pessoal não docente com referência a 31 de Dezembro de 2006.

O referido pessoal dispõe de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

9 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Alexandre Seno Luís.

Escola Secundária Padre António Macedo

Aviso n.o 17 648/2007

Luís Manuel Rodrigues de Ascensão Filipe, presidente do conselho
executivo da Escola Secundária Padre António Macedo, faz saber
que no uso das competências que lhe foram delegadas através do
despacho n.o 22 696/2006 do director regional do Alentejo, publicado
no Diário da República, 2.a série, n.o 215, de 8 de Novembro de 2006,

homologou o contrato referente ao ano lectivo de 2006-2007 do
docente Hugo Manuel Gonçalves Estevão.

4 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Luís Manuel Rodrigues de Ascensão Filipe.

Direcção Regional de Educação do Algarve

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Ensino Básico Gil Eanes

Despacho n.o 21 678/2007

Por despacho de 15 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, por delegação de competências de acordo com o despacho
n.o 23 106/2006, do director regional de Educação do Algarve, publi-
cado no Diário da República, 2.a série, n.o 218, de 13 de Novembro
de 2006, é autorizada, a seu pedido, a exoneração da docente Ana
Cláudia Forte de Campos Garcia Alves (código de recrutamento
410-Filosofia) a partir de 1 de Setembro de 2007.

4 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Paula Dias da Silva Couto.

Agrupamento Horizontal de Lagoa

Despacho n.o 21 679/2007

Por despacho de 25 de Julho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do n.o 1 do
despacho n.o 23 106/2006, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 218, de 13 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro
de 2006, foram transferidos para lugares de quadro de escola no Agru-
pamento Horizontal de Lagoa (código 140107), nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovados pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o ano lectivo de
2006-2007, os professores do quadro de nomeação definitiva a seguir
indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

100 Ana Isabel Simões Albano Viola . . . . . . Jardim-de-Infância de Pêra . . . 626417 Jardim-de-Infância de Lagoa 617556
100 Maria da Conceição Leiria Cristóvão Jardim-de-Infância de Estôm-

bar.
612698 Jardim-de-Infância de Lagoa 617556

110 Benedita Maria da Costa Antunes . . . . . EB1 de Vale de Lapa . . . . . . . 280860 EB1 de Carvoeiro . . . . . . . . . . 212910
110 António José Rodrigues Pato . . . . . . . . EB1 de Alfanzina . . . . . . . . . . 202101 EB1 de Lagoa . . . . . . . . . . . . . 228746

25 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Armanda da Conceição Ferreira Carneiro.

Despacho n.o 21 680/2007

Por despacho de 25 de Julho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do n.o 1 do
despacho n.o 23 106/2006, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 218, de 13 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro
de 2006, foram transferidos para lugares de quadro de escola no Agru-

pamento Horizontal de Lagoa (código 140107), nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovados pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o ano lectivo de
2006-2007, os professores do quadro de nomeação definitiva a seguir
indicados:

Grupo Nome QZP Código Para a Escola Código

100 Ana Paula Viegas Rodrigues Direito . . . . Guarda . . . . . . 09 Jardim-de-Infância de Carvoeiro . . . 608178
110 Anabela Florido Gaspar Domingos . . . . . . Algarve . . . . . . 08 Escola EB 1 de Carvoeiro . . . . . . . 212910
110 Fernanda Maria Pires da Silva Joaquim . . . Algarve . . . . . . 08 Escola EB 1 de Lagoa . . . . . . . . . . . 228746
110 Octávia Amaro Valente Vigário . . . . . . . . Algarve . . . . . . 08 Escola EB 1 de Lagoa . . . . . . . . . . . 228746

25 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Armanda da Conceição Ferreira Carneiro.

Despacho n.o 21 681/2007

Por despacho de 25 de Julho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do n.o 1 do
despacho n.o 23 106/2006, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 218, de 13 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro
de 2006, foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo
64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovados pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a professora do grupo 110, Ana Cristina Galego

da Rosa, do QZP de Lisboa Ocidental (código 23) para o QZP do
Algarve (código 08), para o ano lectivo de 2006-2007.

25 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Armanda da Conceição Ferreira Carneiro.

Despacho n.o 21 682/2007

Por despacho de 25 de Julho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do n.o 1 do
despacho n.o 23 106/2006, publicado no Diário da República, 2.a série,